ГБУЗ БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
        Министерства здравоохранения Республики Башкортостан
 (ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ)

ПРИКАЗ

от 23 марта 2022 г.                                                                                       № 94-Д

г.Уфа

Об организации платных медицинских услуг в судебно-химическом отделении ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ
С целью совершенствования оплаты труда работников, повышения их материальной заинтересованности в улучшении результатов своего труда, планомерного и эффективного обновления материально-технической базы бюро, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение «О предоставлении платных медицинских услуг в судебно-химическом отделении ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ»;
2. Утвердить Положение «Об оплате труда работников, занятых оказанием платных медицинских услуг в судебно-химическом отделении ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ;
3. Утвердить «Список сотрудников, оказывающих платные медицинские услуги в судебно-химическом отделении ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ» (приложение №1);
4. Утвердить «Перечень платных медицинских услуг, оказываемых в судебно-химическом отделении ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ» (приложение №2);
5. Утвердить «Прейскурант цен на платные медицинские услуги ГБУЗ БСМЭ МЗ РБ» (приложение №3);
6. Утвердить форму «Договор на оказание платных медицинских услуг» (приложение №4), форму «Информированное согласие» (приложение №5);
7. Утвердить форму «Акт об оказания платных медицинских услуг к договору» (приложение №6);
8. Утвердить форму «Отчет за оказанные платные медицинские услуги за ___месяц 202__г.» (приложение№7);
9. Ответственным лицом за организацию платных медицинских услуг в судебно-химическом отделении назначить заведующего-врача-судебно- медицинского эксперта судебно-химическим отделением Дайнеко Е.А.;
10. Заместителю начальника по экономическим вопросам Исламгареевой Д.С. обеспечить контроль за правильности применения цен при заключении договоров на оказание платных медицинских услуг;
11. Ответственность за организацию платных медицинских услуг в судебно-химическом отделении, при отсутствии лица (отпуск, отсутствие по болезни), ответственного за организацию платных медицинских услуг в отделении,  возлагается на другое лицо, согласно приказу начальника;
12. Настоящий приказ вступает в силу с 01 апреля 2022 года.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Начальник                                                                                        А.В. Орловская